



5 WOJSKOWY SZPITAL KLINICZNY
Z POLSKĄ
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
w Krakowie

Nr. 1857/12

30.08.2012

02 30-901 Kraków 02

Kraków, dn. 29.08.2012 r.

Redaktor Naczelny
Wojciech Harpula
Polska Gazeta Krakowska
Polskapersse, Oddział Prasa Krakowska
31-548 Kraków
al. Pokoju 3
faks: 12 688 81 09

Szanowny Panie Redaktorze,

uprzejmie informuję, iż w artykule Pani red. Anny Górskiej pt. Szpital Wojskowy na skraju bankructwa. Siły zbrojne wycofają się ze szpitala, bo jest zadłużony, opublikowanym w Gazecie Krakowskiej z dnia 29.08.2012 r. zawarte są następujące nieprawdziwe informacje, które zostały w rozmaitych miejscach przypisane Komendantowi Szpitala:

1. Zadłużenie Szpitala wynosi 14 mln zł. Informacja ta jest nieprawdziwa. Jak oświadczył w rozmowie z Panią red. Górską Komendant Szpitala wymagalne zadłużenie jednostki wynosi 4,2 mln zł.
2. Zadłużenie wobec lekarzy z zewnętrznych placówek wynosi 4 mln zł. Informacja ta jest nieprawdziwa. Informacja taka została sformułowana w sposób, który sugeruje, iż została uzyskana od Komendanta Szpitala, co nie jest prawdą, ponieważ Pani red. Górską w ogóle na ten temat z Komendantem nie rozmawiała. Wymagalne zadłużenie z tytułu dyżurów wynosi 400 tys zł, a opóźnienie w zapłacie tej należności wynosi niespełna 4 tygodnie. Dotyczy ona faktury za dyżury w czerwcu, która winna być zapłacona do dnia 5 sierpnia 2012r. A zatem nieprawdziwa jest informacja podana przez anonimowego lekarza, co do wynagrodzeń za dyżury
3. „Od dłuższego czasu nie możemy liczyć na MON. Sami musimy rozwiązywać kłopoty finansowe – dodaje dyrektor. Dlatego rozważa m.in. zamknięcie oddziału chorób zakaźnych.” Powyższa informacja jest nieprawdziwa. Komendant Szpitala wskazywał w rozmowie z Panią red. Górską, że od wielu lat MON nie określił swoich potrzeb w zakresie ochrony zdrowia, co powoduje, że Szpital wykonując zadania resortowe

utrzymuje jednostki organizacyjne, które są trwale niedochodowe, ale potencjalnie potrzebne dla resortu. Dotyczy to na przykład oddziału chorób zakaźnych. Sytuacja ta jednak się zmienia, ponieważ minister Tomasz Siemoniak powołał komisję resortową, która określi te potrzeby i wyznaczy konkretne zadania. Decyzje w tej sprawie podejmie, zatem w najbliższym czasie MON, a Komendantowi Szpitala jako żołnierzowi pozostaje oczekiwać na stosowne rozkazy. Dodatkowo należy wskazać, iż informacja o braku zainteresowania organu założycielskiego jest nieprawdziwa również z tego powodu, iż Minister Obrony Narodowej finansuje część działalności Szpitala związaną z realizacją zadań resortowych, finansuje wszystkie remonty oraz zakup sprzętu medycznego i podwyższanie kwalifikacji pracowników. W roku 2012 dotacje MON osiągną poziom ponad 8 mln zł.

Nieprawdziwa jest również informacja podana przez anonimowego lekarza co do ograniczeń w udzielaniu świadczeń zdrowotnych. Nie ma takich ograniczeń. Szpital, jako zresztą jeden z nielicznych, wykonuje pełne procedury związane z udzielaniem świadczeń i w przeciwieństwie do innych jednostek nie przerzuca na pacjentów kosztów np. badań diagnostycznych potrzebnych do wykonywanych procedur. Brak jest również jakichkolwiek limitów co do zakupu leków.

W związku z powyższym uprzejmie proszę o opublikowanie następującego sprostowania:

„Nieprawdą jest jakoby zadłużenie 5 Wojskowego Szpitala z Polikliniką SP ZOZ w Krakowie wynosiło 14 mln zł. Wynosi ono 4,2 mln zł. Nieprawdą jest jakoby zadłużenie Szpitala wobec zewnętrznych firm udzielających świadczeń w zakresie dyżurów wynosiło 4 mln zł i dotyczyło zobowiązań za marzec 2012r. Wynosi ono 400 tys. zł i dotyczy zobowiązań wymagalnych na dzień 5 sierpnia 2012r. Nieprawdą jest jakoby Szpital nie mógł liczyć na wsparcie organu założycielskiego – Ministra Obrony Narodowej i planowane jest zamknięcie oddziału chorób zakaźnych. Minister Obrony Narodowej finansuje część zadań Szpitala. Decyzją ministra Tomasza Siemoniaka powołana została specjalna komisja. Dokładnie określi ona potrzeby sił zbrojnych w zakresie ochrony zdrowia i przypisze je konkretnym jednostkom, które w chwili obecnej są trwale niedochodowe, a utrzymywane są ze względu na potencjalne potrzeby resortu. Przykładem takiej jednostki jest oddział chorób zakaźnych. A zatem wszelkie decyzje w tym zakresie będą podjęte na poziomie Ministerstwa Obrony Narodowej.”

KOMENDANT
5 Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką
SP ZOZ w Krakowie
płk. (AM) Piotr GICALA